平川市議会会議録

令和元年第１回臨時会

平川市議会

第１回平川市議会臨時会会議録 目次

会期

提出議案目録

◎第１号 ８月１日（木）

議事日程・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・1

本日の会議に付した事件・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・2

 出席議員・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・2

 欠席議員・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・2

地方自治法第 121 条による出席者・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・2

 出席事務局職員・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・3

 臨時議長の紹介・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・3

 開会宣言・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・3

 開議・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・3

 仮議席の指定・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・3

 議長の選挙・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・3

 議長就任の挨拶・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・5

 議席の指定・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・5

 会議録署名議員の指名・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・5

 会期の決定・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・5

 副議長の選挙・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・6

 副議長就任の挨拶・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・7

 常任委員会委員の選任・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・7

 議会運営委員会委員の選任・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・8

 常任委員会及び議会運営委員会の正副委員長の互選結果報告・・・・・・・・・・・8

 議会広報特別委員会の設置及び委員の選任・・・・・・・・・・・・・・・・・・・8

 議会広報特別委員会の正副委員長の互選結果報告・・・・・・・・・・・・・・・・9

 議会図書室運営委員の委嘱・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・9

 津軽広域連合議会議員の選挙・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・10

 弘前地区消防事務組合議会議員の選挙・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・10

弘前地区環境整備事務組合議会議員の選挙・・・・・・・・・・・・・・・・・・11

黒石地区清掃施設組合議会議員の選挙・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・11

久吉ダム水道企業団議会議員の選挙・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・12

諸般の報告・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・13

 議案上程及び提案理由説明・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・13

議案第 77号・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・15

 報告第 10号・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・15

 閉会中における各委員会の継続調査について・・・・・・・・・・・・・・・・・16

議会運営委員会

各常任委員会

議会広報特別委員会

 閉議・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・16

 閉会宣言・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・16

会期

令和元年８月１日     １日間

令和元年第１回平川市議会臨時会会期日程表

（１日間）

日 程 月 日 曜 会議区分 会 議 内 容

第１日 ８月１日 木 本会議

○開会

 ・仮議席の指定

・議長の選挙

・議席の指定

・会議録署名議員の指名

・会期の決定

・副議長の選挙

・常任委員会委員の選任

・議会運営委員会委員の選任

・議会広報特別委員会の設置及び委員の選任

・各事務組合等の議会議員の選挙

・諸般の報告

・議案上程及び提案理由説明

・議案審議

・閉会中の継続審査及び調査

○閉会

提出議案目録
   ８月１日提出

議案番号 議       案       名 付託委員会名

議案第 77 号 平川市監査委員の選任について 付 託 省 略

報告第 10 号

専決処分した事項の報告並びに承認を求めることについて

付 託 省 略 ・専決第 15 号

令和元年度平川市一般会計補正予算（第

２号）

件 数 ２件